
N i p l e r í a  A u t o m o t r i z  e  I n d u s t r i a l

Fabricamos una amplia gama de productos en bronce con materia prima virgen (58-2-40) 
SAE 61, 62 y latón. Procesamos nuestras propias aleaciones para garantizar la calidad 
de nuestros productos.

Desarrollamos para nuestros clientes una línea de productos de la más alta calidad con 
fabricaciones especiales de acuerdo a su necesidad. Es por ésta razón que somos 
considerados uno de los principales abastecedores del sector industrial y automotriz.

Línea de Productos

Graceras

Niples

Uniones

Adaptadores y Codos

Válvulas

Purgadores

Perno caliper

Bushing reductor

Acoples rápidos

Tapones de bronce

Arandelas de cobre,bronce y aluminio 

Productos Complementarios:
Bujías, Platinos, Radiadores, Partes de motor,

Filtros de aire y aceite.

C e n t ra l : 5 2 1 . 1 5 0 3
v e n t a s @ h u n t e r p e r u . c o m
w w w. h u n t e r p e r u . c o m   

Abrazaderas





Nuestros productos son desarrollados en acero SAE 1213 - 1020 - 12L14 
y acero Inox 3/16 - 304 y son sometidos a trabajos extremos del sector 

minero, pesquero y automotriz con óptimos resultados.

Adaptadores, Conexiones en Acero,
Conectores Hidráulicos Especiales

A d a p t a d o r e s H i d r á u l i c o s
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Nuestras mangueras para la industria y el sector automotriz 
son fabricadas con componentes SBR, NBR, EPDM y NR están 
orientadas a satisfacer las más duras pruebas de aplicación 
para lograr altos performances de uso.

Ofrecemos también una completa gama de abrazaderas 
industriales en acero al carbón e inoxidables. Además para el 
sector automotriz contamos con un stock permanente de 
correas en V.

Somos fabricantes de mangueras para succión y descarga de 
minerales, lodos, mangueras para ácidos, aguas industriales, 
productos químicos, soda cáustica, en cauchos naturales, 
neoprene, hypalon, reforzadas según necesidad y presión de 
trabajo.

Trabajamos con medidas especiales hasta de 25 metros 
de longitud, y de hasta 600 mm de diámetro.

M a n g u e r a s , F a j a s  I n d u s t r i a l e s  y   A u t o m o t r i c e s

Línea de Mangueras

Aire

Agua

Succión Aire/Agua

Gasolina - Succión y Descarga

Petróleo - Succión y Descarga

No Conductive

Concreto

Ácido

Gas LPG

Vapor

Aceite Soldar (melliza)

Fumigar

Ventilación c/espiral

Arenado

Químicos

PVC

Flat

No Tóxica

Metálicas Flexibles

Teflón c/malla de acero inoxidable

Tubo corrugado

BELTS & HOSES
Hose
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Somos importadores de una completa línea de mangueras hidráulicas de las 
marcas más reconocidas del mercado internacional con un completo stock y de 
amplia variedad.

Brindamos un asesoramiento especializado y al instante sobre: el 
funcionamiento, uso, instalación y aplicaciones de nuestros productos. 

Contamos además con un sofisticado servicio de ensamblaje de  mangueras 
que se desarrollan bajo los requerimientos del cliente.

Línea de Mangueras

SAE 100R1

SAE 100R2

SAE 100R4

SAE 100R5

SAE 100R6

SAE 100R7

SAE 100R12 - 4SP

SAE 100R13 - 4SH

SAE 100R14

SAE 100R15

Servicio de prensado de mangueras

M a n g u e r a s    H i d r á u l i c a s
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Hose

HYDRAULIC



Flujo de Aire Máximo Recomendado (SCFM)
a través de Tubería ANSI Cédula 40 de Peso Estándar

Los valores de flujo de la tabla siguiente están basados en una caída de presión del 10% de la presión aplicada cada 
100 pies de largo de tubo de 1/8", 1/4", 3/8, y 1/2" de tamaño; y una caída de presión de 5% de la presión aplicada 
cada  100 pies de tubo de 3/4", 1", 1-1/4", 2", 2-1/2, 3" de tamaño. La tabla proporciona el flujo recomendado para 
tubos de diferentes tamaños a las presiones listadas de aplicación y se usa para determinar la tubería adecuada para 
los sistemas de aire. SCFM = “Standard Cubic Feet Per Minute” ó Pies Cúbicos de Aire Por Minuto.

Tamaño Nominal de Tubería EstándarPresión
Aplicada

PSI 1/8" 1/4" 3/8" 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3"
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620
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195

770

255

460

27

75
135

44

200
290
380

910
1150
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64

470

40

110
125

385
560
720

1350

215

2200

900

1750
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350
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3500

900
1200
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2200 3900
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370
240

600
1100
1600
2100
2600
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Tabla de Descarga de Agua

Flejo de agua a través de 100 pies de largo de manguera, tubo interior de manguera recto y suave- Galones por Minuto

Esta tabla es de referencia y aplicación general solamente y no debe tomarse como único recurso de información 
precisa disponible. El usuario también debe seguir las instrucciones y recomendaciones específicas de fabricante.

Diámetro Interior Nominal de Mangueras - PulgadasPSI en
entrada
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468
582
680
767
846
955

1115
1258
1388
1621
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1240
1449
1635
1804
2035
2377
2681
2958
3455

 
9895
3603
4209
4748
5239
5910
6904
7788
8593
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30
40
50
60
75

100
125
150
200

1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 4" 6"

Estos números deben usarse como guía, ya que la tolerancia del D.I. de la manguera, el acople a usar, y la restricción 
del orificio influyen en la descarga. De este modo, en el servicio mismo, posiblemente haya variaciones de más o de 
menos. 

Tabla de Conversión - Pies de Agua a Pulgadas de Mercurio

Pies de Agua

Pulgadas de 
Mercurio

1 2 4 6 8 10 12 14 16 20 22 24 26 28 30 32 34

0.9 1.8 3.5 5.3 7.1 8.8 10.6 12.4 14.1 17.7 19.4 21.2 23.0 24.8 26.5 28.3 30.0
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